
PÚBLICA DI ROCADOR 

Sure 'ENDENCIA 
"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES $ 

DE COMPAÑÍAS Y VALORES 
! SUBDIRECCION DE DISOLUCION .o 

  

RESOLUCION No. SCV-INC-DNASD-sD-14- 10) 4 995 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

' CONSIDERANDO 

QUE el artígqulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y Valores es el 
organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que viglla y; controla la organización, 
actividades, Funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 
condiciones establecidas por la ley; 

QUE mediante Resolución No.08-G-1J-0007840 del 13 de Novlembre del 2008, la compañía HUMANRPRODU 
S.A. cambió, su domicilio del cantón Guayaquil al cantón Machala, la misma que consta inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Machala el 20 de Enero de 2009, 

QUE mediante Resolución No.SC.1J.DJDL.G.12.0000665 del 7 de Febrero del 2012, se declaró la inactividad de 
varias compañías, entre las que se encuentra la compañía HUMANPRODU S.A., con domicilio en la ciudad de 
Machala; 

QUE el Reglamento Orgánico Funcional de la Superintendencia de Compañías y Valóres establece en su Art. 
126 que la Intendencia de Compañías y Valores de Machala, para el ejercicio de sys funciones, tiene como 
ámbito jurisdiccional la Provincia de El Oro; 

QUE por lo Expuesto la Intendencia de Guayaquil no era competente para declarar Imactiva una compañía con 
domicilio en Machala, Provincia de El Oro, por lo tanto es procedente Excluir a la compañía HUMANPRODU S.A. 
de la Resolugión de Inactividad No.SC.1J.DJDL.G.12.0000665 del 7 de Febrero del 2012. 

EN uso de lás facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías y Valores mediante las Resoluciones 
No. ADM. 14-002 de 6 de febrero de 2014 y No. SC.INAF.DNTH.2014.111 del 19 de mayo del 2014; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía HUMANPRODU S.A de la Resolución de Inactividad 
No.SC.D.DJPL.G.12.0000665 del 7 de Febrero del 2012. 

ARTICULO ¡ SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
HUMANPRODU S.A. 

ARTICULO MTERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de la Resolución 
No.SC.1J.DJPL.G.12.0000665 del 7 de Febrero del 2012. 

ARTICULO LUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de 
Rentas Interhas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO) vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 3 () JUL 204 
I 

     3. CARLOTA CAMACHO COELLO 
| ORA DE DISOLUCION 

Y CCC.PSP/TR./ EXP128223 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 413 y Aguirre (esquina) 

Teléfonos: (04) 2325380 

www.supercias.gob.ec 

 


